
Č A S Í K
Š k o l n í  č a s o p i s  M r Á č k o v k y

D I G I T Á L N Í  V E R Z E  D O S T U P N Á  N A  W E B U  Š K O L Y

3. Díl
2024



Co je uvnitř?
3 | Slovo šéfredaktorek
4 | Koníček nejen pro babičky
5 | Gorila a koruna z banánů
6 | Zvířata ve škole
7 | Můj brácha Mimoň, díl I.
9 | Tajemství dimenzí
11 | Hunger Games kvíz
12 | Názory ze školy
13 | Věděli jste…
14 | SK Modřany
15 | Nový Maradona
17 | Práva zvířat
18 | Skalára
19 | Stiking you gat from the grizzler
20 | Tajemství dimenzí, díl 2.
23 | Bannery



Drazí čtenáři, 
vítáme vás u třetího vydání školního časopisu! 

Jako vždy v něm najdete spoustu brilantních článků, 
skvělých kvízů a spoustu dalších zajímavých věcí! Články 
psali moc talentovaní žáci, proto budeme rádi, když si 
nějaké z nich přečtete. A pokud byste se chtěli přidat do 
tvorby časopisu, není problém! Pro více informací 
navštivte šéfredaktory. 

Přejeme příjemné čtení!

Za celý tým školního časopisu napsaly
Šéfredaktorky Sára Šimková a anna hrušková

3



Když se řekne pletení, většina lidí si představí babičku, jak plete svetr pro svá 
milovaná vnoučata. Pletení ale není zábavou jen pro staré lidi, může se to 
naučit každý. Na internetu si můžete najít spousty návodů, jak na to. Já se 
přece jen přikláním k názoru, že nejlepší návod je zkušená babička.

Jestli vás baví háčkovat a učit se nové věci, pletení může být vaše další výzva. 
Je to způsob jak se snadno odreagovat od něčeho nepříjemného.
Rozdíl mezi pletením a háčkováním je, že k háčkování je potřeba jeden háček, 
k pletení jsou třeba pletací jehlice dvě. Jedna z výhod pletení je, že vám 
pletený výrobek přibývá rychleji v porovnání s háčkováním.  Že by to bylo 
dvěma jehlicemi? Stačí jen koupit nějakou příjemnou huňatou vlnu a můžete 
s pletením začít

Sama se teď učím plést a doufám, že si taky někdy upletu tak teplý a fešný 
svetr jako dělá moje babi.

koníček (ne)jen pro babičky
Anna hruškova, 9. A

4

youtube.com/watch?v=L_qYVSgNqgY

Jak začít s pletením? Inspiruj se:

https://www.youtube.com/watch?v=L_qYVSgNqgY


Jednou v džungli byla jedna gorila. Najednou uviděla 
další gorilu, která měla na hlavě korunu z banánů. 
Spočítala banány, a ta koruna měla deset banánů. 
Strašně tu korunu chtěla, tak si na plánovala plán. Ten 
plán byl takový, že vyleze na slabý strom, ten strom se 
ohne a ona sebere tu banánovou korunu. 

A nastal ten den pokusu krádeže. Gorila vylezla na strom 
a minutu poté měla korunu v ruce. Nasadila si ji a byla 
velice šťastná.

Gorila a koruna z banánů
Noam Adamec, 4.C

5



Od prosince zdobí přízemí prvního stupně obrazy zvířat 
od žáka ze 2. C Šimona Cíbika. Při kresbě pastelkami si 
perfektně pohrává s odstíny, díky čemuž dodá obrazu 
realistický nádech. Avšak každé jeho dílo nepostrádá 
kouzlo dětského úhlu pohledu ani hravost autora. Pokud 
se chcete nechat plně unést do světa fantazie, projděte 
se tu. Malíři přejeme hodně radosti z tvorby další série. 
Pokud se najde další nadaný žák, který by chtěl svá 
umělecká díla sdílet s námi, může se obrátit na třídní 
učitelku 5. B Alenu Jiráskovou. Těšíme se ;)

Zvířata ve škole
Kája Pletichová, 4. C

6



Tohle jsme my, já se jmenuju Prokop a můj brácha 
Mimoň. Teda tak se nejmenuje, ale já mu tak říkám. 

Zrovna včera nám dala teta na hlídání sestřenici, ale ta 
se nepočítá, protože jí jsou dva roky, nebo tak nějak. 
Bráchovi jsou asi čtyři. A mě je devět, teda osm a 
třičtvrtě, ale to je jako devět. A samozřejmě, že mám 
mámu a tátu, ale ty se, stejně jako sestřenice, nepočítají, 
protože to jsou rodiče. Tak abyste věděli, o co tady jde.

V pondělí jsme chtěli jít po bráchové školce na hřiště, 
protože máma chtěla, abych se vyvětral a brácha tam 
chtěl. Máma se ještě ve školce bráchy ptala, jestli 
nepotřebuje čůrat. Řekl, že ne.

Můj brácha Mimoň, Díl 1.
Jan Kredba, 

7



Máma se ho ptala znovu. Brácha se naštval, že si kdyžtak 
řekne, kdyby potřeboval. A tak máma dala sestřenici do 
kočárku a šly jsme. 

Pak jsme se otočili po bráchovi, přímo ještě před vratami
ze školky a hádejte co se stalo!?
Jo, byl počůranej.

Máma vzdychla a zeptala se ho, proč jí neřekl, že chce 
čůrat. „Já sem to nevěděl“ řekl smutně.  Ale mě bylo 
hned jasný, že smutný není a jenom se tak tváří! No a 
jasně, že ho musela máma převlíknout. 

Takže jsme se zdrželi, sestřenice v kočárku kvíkala: „Áj 
ichc kíldud.“ Nikdo jí neposlouchal, ale to jí bylo jedno 
a nebylo jí rozumět. Ale to jí bylo taky jedno.

Malým dětem není nikdy rozumět.
A pak se taky počůrala, ale měla plínku, takže dobrý.
„Uff…“

Ale řvala!
A já začal taky řvát, že už toho mám plný zuby, ruce
i nohy.

A tak je jasný, jak facka, že za všechno může brácha, a tak 
jsem mu dal facku, když je tak děsný. A tak začal řvát i on 
a nakonec i máma a tak se nešlo na hřiště, ale domů a za 
to všechno samozřejmě mohl brácha Mimoň.

8



Náš příběh začíná u tábora Kafi, který je obklopen lesem Kafarika. Začneme
u party, se kterou budeme celý dlouhý příběh. Hrdinové jsou: Evarlyn je 
jedna ze šesti přátel. Má ráda dobrodružství  Robina Hooda a tentokrát bude 
mít vlastní dobrodružství. Další Člen je Kristián, je velmi zábavný a zajímavý 
kluk, má rád stanování a camping neboli tábory, rád hraje florbal.  Další člen 
je Luca, pozor, je holka, čte se Luka, má ráda strašidelné příběhy a žije ve 
stromovém domě, poněvadž utekla z domu Sirotků, ale jinak se jí vede dobře, 
to je dobře, je taky dobré, že si může dělat, co chce (:  Jinak je velmi kreativní, 
je vždy nad věcí, velmi laskavá, ale mega provokuje Evarlyn i Evu. Eva je sestra 
Evarlyn. je hodně citlivý člověk, bojí se například: pavouků, brouků, vos/včel 
a dalších: Ale miluje psi, ráda se líčí, někdy je pyšná. Snadno se urazí, ale jinak 
je milá a docela i populární. 

Další člen, zatím předposlední je… Will.  Je velmi zábavný kluk , docela má rád 
hudbu, touží být DJ. Chodí s Lucou, avšak žárlí na Kristiána, protože se s ním 
pořád baví Evarlyn, poněvadž se mu líbí, ale Evarlyn se s ním zas tak nebaví, 
prakticky se ani o něj nezajímá. Ale jinak je Will velmi laskavý, je velmi 
oblíbený kluk, no a má rád fotbal. 

Dalším členem a posledním je Mikeš, Mikeš je citlivý člověk jako Eva, akorát 
ne na hmyz, ale na výhru, jako třeba když hrajeme štafetu a nevyhraje náš 
tým, tak je na všechny naštvaný, ale jinak fajn kluk, má rád fotbal jako jeho 
starší sestra Risami, je sportem vázaná, nejvíce tím fotbalem, jinak moc 
velkou roli v tomto příběhu hrát nebude, jednu malou roli, ale důležitá bude 
dost.  Vrátíme se ještě k Mikešovi. Má rád videohry, má limit tři hodiny 
denně!! 

A nyní můžeme jít nejspíš na nesmírně nebezpečný příběh.

Když jeli na tábor. Kafiraka (zkráceně se mu říká Kafi): „Ale mami, já tam 
nechci jet.“  „Neboj se. Určitě tam budou Evarlyn, Eva, Luca, Will a Kristián.“ 
„Myslíš?“ „No samo.“ „No, dobře.“

Tajemství Dimenzí 
Zuzana Zicháčková, 5.B

9



„Tak jsme tady, vystupovat,“ řekla máma Mikeše vítězoslavně. „Mikeši, no to 
trvalo,“ volala na něj Luca a Will na to: „Jééé, ahoj Wille a emm…“ Její jméno 
vždy zapomene, protože nepochází z Čech.

„Ach jo, jmenuji se přeci Luca.“ „A jó, promiň, Luco,“ snažil se omluvit Luce. „A 
kde jsou ostatní?“ „No, Evarlyn a Kiki (tak říkali Kristiánovi) jsou v lese,“ řekla 
Luca. „To jako sami!!?“ Vykřikl žárlivý Mikeš. „No ano, máš s tím problém?“ 
Podivil se Will: „Ne, ne, vůbec ne. A kde je Eva?“ Mikeš se trochu začervenal: 
„No asi je vevnitř, vybaluje si.“  „Tak pojď, Wille, jdeme,“ namítla mu Luca. „Tak 
jo,“ odpověděl šťastně. „Chceš jít taky Mikeši?“ „Ne to je dobré, půjdu si 
vybalit.“ „Tak jak myslíš, ahooj.“  

Will a Luca odběhli. A teď se přesuneme za Evarlyn a Kristiánem. „Už je smím 
otevřít?“ „Ano, už ano,“ odpověděl Evarlyn. „No, pane jo, a co v tom 
stromovém domě  budeme dělat?“ ptala se zvídavě Evarlin. „No bude to naše 
skrýš. Opravdu.“ 

„To je skvělé, řekneme to ostatním?“ „No, já nechci, aby to věděli, já jen 
chtěl…“ „Hele, jestli to tak nechceš, tak…“  „Ne, to ne, já bych chtěla, aby to 
věděla Luca, prosím?!!“ poprosila mírumilovně Evarlyn. Přemítal Kiki: 
„No... Ještě si to rozmyslím.“ „No, dobře.“ „Ale co mi dáš, když ano?!?!!“  
„No co, no co, já nic nemám,“ podivila se Evarlyn. „Ale máš,“ odpověděl 
zlomyslně. 

„A co?“ Kiki se k ní začal blížit. Evarlyn se tajil dech: „Svojí lásku.“ Evarlyn
zčervenala: „No a tu ti nemůžu dát, nebo ano?“ „Já chci, abychom spolu začali 
chodit!“ „No a není to trochu brzo?“ „No já jsem ti chtěl říci, že tě miluji,“ 
vyhrkl Kiki a začervenal se. „Musel jsem ti to říct, už jsem to nevydržel.“ „Už 
musím.“ „Počkej.“  „OMG, ON MĚ…“  „No, asi půjdu, možná to nebyl dobrý 
nápad,“ říkal si v duchu Kiki.  „Jé, ahoj Evarlyn, co tu děláš?“  „Co se stalo?“ 
„No... jen že emmm, jo trochu mě volá hlad, jdu si pro něco dobrého na zub.“ 
„No a kde budeš?“ Chtěla jsem se dozvědět… Jo... uhodli jste, jsem Luca a vše, 
co se stalo, jsem si den co den zapisovala do deníčku. Půjdu si něco koupit do 
samoobsluhy a pak půjdu asi do pokoje napsat mamce a hlavně mojí 
kamarádce z New Yorku, Báře, pak se stav, musím ti něco říct… 

Nové tajemství: pokračování příště…

10



HUNGER GAMES kvíz
Sára Šimková, Anna Hrušková, 9. A

Pojď si vyzkoušet svoje znalosti 
ze světa Hunger Games, kolik 
odpovědí budeš mít správně?

11

wordwall.net/resource/67140172/

Vše správně.
Jde se slavit.

https://wordwall.net/resource/67140172/


\\\\
Co za oblečení byste si 

nevzala do školy ?

názory ze školy
Violet Schwarczová, Štěpán Říha

Plavky.

12

\\

\\Co ke klobáse?

Hořčici!
\\

\\

Nepořádek.

\\Velké oblečení.
Paní učitelka Jelínková.

Co vás za poslední dva 

měsíce rozzlobilo?

Paní učitelka Moulíková.

\\Android nebo apple?

\\Android

\\

\\Patří ananas na pizzu?

Ano.
\\

\\

Ano!

Líbí se ti Časík?



\\

\\Proč kopřivy pálí?

VĚDĚLI JSTE…
Sára Kuplíková, 8. B

Kopřiva je pokryta malými žhavými 

chloupky, které obsahují směs tekutin, jež 

naší kůži dráždí a vyvolávají pocit pálení. 

Tyhle chloupky se snadno ulomí a zachytí 

se v pokožce, kde vytvoří mikroskopické 

ranky a tekutina pak do ní vytéká.

13

\\

\\Proč mají pouštní zvířata velké uši?

Velké uši jim umožňují velmi jemný 

sluch, ušní boltce slouží také k 

ochlazování. Díky své velké ploše a 

dobrému prokrvení slouží k regulaci 

tepla.



\\

SKM, SKM, MY TO VYHRAJEM, 
DÁME HODNĚ GÓLŮ, VYHRAJEM TO SPOLU!
TOMÁŠ ČÁSTKA, 5. b

14

\\

Zdar borci!

Jsem fotbalový klub SK 

Modřany založený roku 1919.

\\

Mám spoustu skvělých 
koučů a plejerů. Budu mít 

nový hřiště, šatny a 
kantýnu. Každý den u mě 
trénuje spousta fotbalistů 
a o víkendu mám hodně 
zápasů. Mám dvě hřiště, 

jedno umělé a jedno 
travnaté.

Doufám, že tě tam brzo 
uvidím. Mám tam dobrou 

pizzu a posed venku.

\\
Moji největší kámoši 
jsou FC Tempo Praha 

a nej, nej, nej AC Sparta 
Praha.



Nový Maradona
Václav Dusík, 3. A

15

Letos se po 4 letech bude hrát fotbalová soutěž EURO 2024. Bude se to celé 
odehrávat v Německu a to od 14. 6. – 14.7. 24. Proto jsem se rozhodl, i když 
tento hráč na EURU nehraje, napsat o nejlepším fotbalistovi roku 2023.

Messi začínal s fotbalem už od 4 let. Vyrůstal v rodině, která miluje fotbal. 
Největší podporu měl v babičce, která si všimla, že ho tento sport baví, a že 
mu od útlého věku moc dobře jde. Později přemluvila rodiče, aby mu koupili 
kopačky a poprosila místního trenéra, aby ho zařadil do zápasu. Na tomto 
zápase si ho všiml trenér La Pugy a řekl mu, ať přijde k nim do klubu ke 
starším klukům si zahrát. Od té chvíle se okamžitě stal součástí týmu 
Salvadora Aparicia. 

Když mu bylo skoro 11 let, zemřela mu jeho milovaná babička a on to nesl 
velmi těžce. Od té doby Messi pokaždé při kopnutí gólu ukáže rukama 
k obloze a tímto poděkuje k nebi babičce, protože věří že mu ten úspěch 
seslala právě ona. Po její smrti také přestal Messi růst a začalo se jeho okolí 
o něho bát včetně trenérů. 



16

Protože Messi byl o hodně menší než jeho vrstevníci, tak Messi navštívil 
lékaře a ty mu zjistily že trpí nedostatkem růstového hormonu. Tuto léčbu si 
rodiče nemohli dovolit, tak v rodině vymysleli,  že by ho z toho mohla dostat 
FC Barcelona, která by mohla za něj ty účty zaplatit. Rodiče klubu vše 
povyprávěli. Bohužel to club zamítl. 

V roce 2001 se přestěhovali do Španělska a tam v FC Barca si nakonec občas 
zahrál. Ve 14 letech dokončil léčbu růstovým hormonem a stal se nedílnou 
součástí barcelonského týmu Baby Dream. Byla to strana označená jako 
vůbec nejmladší hráči Barcy. V té době začal hrát Messi nejvíce a všiml si ho 
někdo z Clubu Arsenalu, dostal nabídku přejít k nim. Messi odmítl, zůstal 
v Barceloně. 

Od roku 2005, kdy bylo nejvíce jeho jméno ve fotbalovém světě slyšet, získal 
Zlatý Míč, Zlatou kopačku a také zlatou olympijskou medaili. Od té doby slaví 
Messi samé úspěchy. Pro své úspěchy je nazýván Nový Maradona.

Jméno: Lionel Andrés Messi Cuccitini
Narozen: 24.6.1987 v Rosariu
Výška: 1,7 m
Váha: 68 Kg
Pozice: Útočník
Číslo dresu: 10



\\

Práva zvířat
Karina levová, 6. D

Zvířata si zaslouží mít lepší život, 

než být celý život v kleci. 

17

\\Zákaz testování kosmetiky 

na zvířatech!

\\Netýrat zvířata.

\\Nebít zvířata.

\\Mají mít dostatek jídla.

Týrání zvířat



Ano, mít rybičku jako domácího mazlíčka je možné. 
Mou nejoblíbenější rybičkou je Skalára, protože mě 
každé ráno vítá. Plave za mojí rukou. Je mírumilovná (ale 
v době paření zas tak ne). Je moc elegantní a koukat na 
ní je uklidňující. Chov skaláry není náročný a zvládne jej
i začátečník. Základem je vybrat silnou a zdravou 
rybičku. Všem doporučuji akvaristickou burzu, která se 
koná každou druhou neděli kousek od stanice metra 
Pankrác (www.rybyarybicky.cz).

SKALÁRA
Jakub Kolár, 3.A 

18



stiking you gat 
from the grizzler
Elizabeth Šarköziová, 6. A

Ahoj 
všichni!

Dneska tu mám 
pro vás video

o škole!

Doufám, že se těšíte a 
vezmete si něco dobrého k 

jídlu na koukání.
Mějte se dobře a byee

A pokud se stane, 
že nemůžete načíst 
QR kód, tak najeďte 

na Youtube
scourge123.

↓VIDEO↓

19

youtube.com/watch?v=KcDkp_qBnJM

https://www.youtube.com/watch?v=KcDkp_qBnJM


Ahoj, to jsem já Luca. A chtěla jsem se vám omluvit za to, že jsem vám 
neřekla dříve že jsem Luca…

Taky si někdy říkáte, že jste něco pokazili a chtěli byste to vymazat. Tak jak to 
jde udělat na počítači. Tak jednoduše, tak snadně. Ale ve světě to bohužel 
vymazat tak lehce nejde. Bohužel ….. Ale takhle bychom o tom mohli 
vyprávět do nekonečna. Ale my se přesuneme zpátky do dobrodružství. 
„Ach. To je den. Asi na noc zůstanu tady. Cítím se trapně, nechci jít zpátky. 
Takže tu budu dnes spát.“ 

O půlnoci spíše pár minut před půlnocí: „Musíš ho zachránit.“ 
„Ale koho?“ „Kikiho.“ „Počkej, uff, byl to jen sen. Co to tu je? Vypadá to jako 
vzkaz.“ Evarlyn čte vzkaz: „Ahoj Evarlyn , rychle se obleč, nemáme čas, 
doufám, že jsi měla ten sen. Musíš ho zachránit, je ve velkém nebezpečí.“ 
„Pane bože, tak to nebyl sen. Musím jít vzbudit ostatní.“ Evarlyn utíkala co 
nejrychleji a co nejtišeji do pokoje Evy. „Evo, vstávej.“ „Co se stalo? Snad 
nehoří.“ „Ne, něco mnohem horšího.“

„A co?“ ptala se vyděšeně a zvídavě. „Někdo mi na postel položil vzkaz. A na 
něm stálo, že si mám pospíšit a že Kiki je v nebezpečí.“ „No a co to má dělat
se mnou?“ „No, je to náš člen party. A ty též.“ 

„Ale já chci spát. Takže ne, díky, nestojím o to, abych zase naletěla na klučičí 
vtip. Takže jestli chceš jít, tak jedině beze mne.“ „Dobře, půjdeme sami. Jestli 
si to rozmyslíš ,tak ti dávám 10 minut, jestli si to nerozmyslíš do té doby, tak 
nashledanou. Do té doby nejsi moje sestra.“ S brekem odběhla dál hledat 
pomoc. „Mám málo času. Ahoj Luco, pomůžeš mi?“ Takhle to dělala u všech 
a všichni jí pomohli. Ale vedle dveří do pokoje Evy položila vzkaz a na něm 
stálo: Vím, že jsi odmítla mou prosbu, abys mi pomohla. A tak ti tu nechám 
můj amulet štěstí. Až nás budeš potřebovat, tak si sedni a mysli na nás 
a ocitneš se u nás. Ale bacha musíš v to věřit. 

Tajemství Dimenzí 2. díl
Zuzana Zicháčková, 5.B

20



Evarlyn: „Tak můžeme jít.“ „Opravdu, v pohodě?“ ptala jsem se. „Ano,v
pohodě. Vzhůru za dobrodružstvím.“ odpověděla odhodlaně. Pamatuji si na 
ten pocit jako by to bylo včera. Ten pocit milovala. „Hele, zde je další vzkaz.“ 
Na něm stálo: Kristián je ve stromovém domě. „Ach ne. On tam zůstal.“

„Počkat, ty víš, kde je ten stromový dům? Proč si nám to neřekla?“ „Já jsem 
slíbila, že to neřeknu. Pamatuji si na to. Chtěl se mnou začít chodit.“ 
odpověděla a rozbrečela se. Bylo mi jí líto. „Ale jenom neplač. Určitě ho 
najdeme.“ začal slibně slibovat mírumilovně Will. A já jsem se začala přidávat. 
A po mně i ostatní: „Ale co když ne.“ „A co když ano.“

Inu dobrá, jdeme zachránit Kristiána. O půlnoci jsme dorazily ke stromovému 
domu. „Tak na co čekáte, musíme jít. Jdemeeeeeee.“ Hledali jsme všude, ale 
nikde nebyl. Najednou se přede mnou a Mikešem otevřela kniha. „Mikeši, 
vidíš to?“ „Ano, vidím.“ „Hele, stopy. Jsou tu duchové. Rychle pojďte pryč.“ 
křičela jsem. Ale Evarlyn pořád stála nehybně na místě. „Rychle pryč. Evarlyn, 
musíš jít.“ „Vidím ho.“ „Ale tady nikdo není.“ „Vidím ho.“ „Ale já pořád 
netušila, co dokáže pravá láska.“ „Ale to přeci není možné.“ „Ale je. Jenom 
musíš věřit, pak dosáhneš čeho chceš.“ odpověděla přesvědčeně.

„No, když myslíš.“ „Nemyslím, ale vím.“ skočila mi do řeči. „Dobře, když to víš. 
Tak mi řekni koho?“ „Kristiána, potřebuji se mu omluvit.“ „A za co? Jestli se 
můžu zeptat.“ „Za něco, za co se stydím.“ „Ale za co?“ „Za životní a největší 
chybu. Musím za ním jít.“ „Počkej. Kam jdeš?!“
Ale ona už mi neodpověděla:

„Ahoj. Ehm. Promiň. Promiň za všechno, co jsem ti udělala. A teď tu před 
tebou klečím a jsem na dně. Tak tě prosím o odpuštění. Prosím, odpověz. Já 
vím, jak tě to raní. A jak si zakletý, ale já tě miluji, tak prosím odpusť mi.“ Bylo 
smutné se na to koukat. Bylo to pro mě těžké, dívat se na tuze rozhádaný 
vztah. Ale zakletý byli oba. Protože Evarlyn i on byli v jiném světě. Ale i přesto 
všechno se snažili.

21



„Slyším tě. Musíte zjistit pravdu a jít dál beze mne, jsem prokletý. Musíte mi 
přimést od čarodějnice lektvar z dračího dechu, zlatého jablka, černého 
melounu a jedlých krystalů. Už se rozednívá, musíte jít.“

„Ale bez tebe neodejdu.“ „Musíš jít, zvládneš to.“ „Udělám pro tebe cokoliv 
a miluji tě.“ „Já tebe taky, ale jednou za dvě noci se objevím.“ „Slibuješ?“ 
„Ano, slibuji. Ale bude to nebezpečné. Držím vám palce.“

Evarlyn přišla k nám a podala mi seznam. „Musíme nakreslit teleport.“ „Ach 
ne!“ „Co se stalo?“ ptal se vyděšeně Mikeš. „Potřebujeme dva amulety, ale já 
mám jenom jeden a ten druhý jsem dala Evě.“ Teď se přesuneme za Evou.
„No, konečně je ráno, to byl ale sen. Jdu za Evarlyn.“

Když vyšla z pokoje, tak našla vzkaz od Evarlyn, když si ho přečetla, tak hned 
poznala, že to nebyl sen. „Evarlyn, počkej, už ti nikdy nebudu vzdorovat. Tak 
já asi nemám jinou možnost. Co mám dělat? Mám si sednou a věřit? 
Ááááááááááááá.“ 

„Evo, co tu děláš? Hej, pojďte všichni sem.“ „Co se děje? Takže to vyšlo?“ 
„Ahoj sestřičko.“ „Ahoj, myslela jsem, že je to jen sen, ale zmýlila jsem se. 
A moc mě to mrzí.“ citlivě se omluvila Eva. Bylo to dojemné, vskutku 
dojemné. Chtělo se mi plakat.

22



23

Bannery
Martina Mašatová

Vystřihni si je, inspiruj 
se a nakresli si je. 

Ozdob si s nimi sešit 
nebo deníček




	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11
	Snímek 12
	Snímek 13
	Snímek 14
	Snímek 15
	Snímek 16
	Snímek 17
	Snímek 18
	Snímek 19
	Snímek 20
	Snímek 21
	Snímek 22
	Snímek 23
	Snímek 24

